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書式第１４号（法第２８条関係）　　

特定非営利活動法人

グッドネーバーズ・ジャパン
（単位：円）

特定非営利活動
に係る事業

その他の事業 合計

Ⅰ　経常収益
１　受取会費

正会員受取会費 0
0

29,589,558

３　受取助成金等
22,471,571
33,389,561

４　事業収益
858,342
259,600

12,090
5,902

５　その他収益
受取利息 1,057

23,850

経常収益計 86,593,539 17,992 86,611,531
Ⅱ　経常費用

１　事業費
(1)人件費

給料手当 17,532,921
法定福利費 2,797,364

人件費計 20,330,285 0 20,330,285

資機材費 23,475,279
謝金 154,000
出張国内交通費 183,114
現地交通費 78,564
航空旅費 1,756,493
宿泊費 1,038,523
出張雑費 109,077
海外旅行保険 196,140
査証費 21,537
予防接種費 32,800
出張通信費 53,595
車両関連費 619,049
現地手配料 28,779
現地スタッフ人件費 595,113
賃借料 348,317
プロジェクト監査費 1,700,000
イベント参加費 16,200
イベント貨物発送費 1,736
宣伝広告費 1,595,040
印刷費 666,695
ボランティア保険料 4,008
外注費 540,880
通信郵便費 923,976

その他目的を達成する為に必要な事業収入

助成金収入
グッドネーバーズ本部補助金収入

平成26年（2014）年度　　活動計算書

　　平成26年（2014）年　1月　1日から　平成26年（2014）年 12月 31日まで

科 目

賛助会員受取会費

２　受取寄附金

寄附された物品を含む物品の販売事業
ホームページ・会報等への広告掲載事業

(2)その他経費

雑収入（為替差益）

受取寄附金

受託事業収入



支払手数料 1,690,764
助成金返還 8,123,283
通勤交通費 934,466
CDP事業費 14,790,617
家賃 2,095,838
光熱費 247,880
交通費 303,103
インターン通勤費 101,884
消耗品費 557,928
新聞図書費 6,023
緒会費 345,889
研修費 58,880
会議費 1,080
雑費 5,479

その他経費計 63,402,029 0 63,402,029
83,732,314 0 83,732,314

２　管理費
(1)人件費

役員報酬 0
給料手当 1,211,455
法定福利費 181,718
福利厚生費 137,454

人件費計 1,530,627 0 1,530,627

出張国内交通費 39,346
航空旅費 121,350
宿泊費 105,936
海外旅行保険 15,590
システム利用料／賃借料 142,020
通信郵便費 142,634
支払手数料 76,084
通勤交通費 40,474
保険料 25,850
家賃 698,472
光熱費 82,626
交通費 76,970
租税公課 19,600
消耗品費 137,990
新聞図書費 1,143
緒会費 126,000
研修費 11,300
会議費 49,353
監査費 210,000
顧問料 641,700
雑費 1,836
減価償却費 0

その他経費計 2,766,274 0 2,766,274
4,296,901 0 4,296,901

88,029,215 0 88,029,215
△ 1,435,676 17,992 △ 1,417,684

Ⅲ　経常外収益
　　

0 0 0
Ⅳ　経常外費用

　
0 0 0

税引前当期正味財産増減額 △ 1,417,684
法人税、住民税及び事業税 23,300
当期正味財産増減額 △ 1,440,984
前期繰越正味財産額 11,762,030

　　次期繰越収支差額次期繰越正味財産額 10,321,046

事業費計

管理費計
経常費用計

経常外費用計

経常外収益計

(2)その他経費

当期経常増減額

経理区分振替額



書式第１５号（法第２８条関係）

特定非営利活動法人

グッドネーバーズ・ジャパン

（単位：円）

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 8,828,660

未収金 1,869,036

14,744

0

1,738,667

　流　動　資　産　合　計 12,451,107

２　固定資産

有形固定資産 0

無形固定資産 0

投資その他の資産

　　敷金 803,500

　固　定　資　産　合　計 803,500

資　　産　　合　　計 13,254,607

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 2,411,227

499,034

未払法人税等 23,300

　流　動　負　債　合　計 2,933,561

２　固定負債 0

　固　定　負　債　合　計 0

負　　債　　合　　計 2,933,561

Ⅲ　正味財産の部

 前期繰越正味財産 11,762,030

 当期正味財産増減額 △ 1,440,984

 正味財産合計 10,321,046

負債及び正味財産合計 13,254,607

預り金

平成26年（2014）年度  貸借対照表

　　平成26年（2014）年　12月　31日現在

科 目 金 額

貯蔵品

仮払金

緊急支援等事業特定資産



書式第１６号（法第２８条関係）

特定非営利活動法人

グッドネーバーズ・ジャパン

１．重要な会計方針
　　　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計基準協議会） によっています。

　 外国通貨の換算方法について
期中収支については決済レートにより円換算しております
期末財産については期末日のレートにより円換算しております。

消費税等の会計処理
消費税及び地方消費税処理は税込方式によっております。

２．事業別損益の状況
（単位：円）

（1）開発途
上国等の子
ども達並び
にその家族
および地域
社会のため
の地域開発
支援事業

（２）開発途
上国等におけ
る、大規模自
然災害または
紛争等の発生
時における緊
急人道支援お
よび復興支援

（３）地域
開発支援事
業への支援
者と、開発
途上国の子
ども達なら
びにその家
族および地
域社会との
間の相互理
解促進

（４）国際協
力に対する日
本の人々の理
解を深める啓
発事業

（５）国際
協力に参加
する機会を
広く日本の
人々に提供
する普及活
動

寄附され
た物品を
含む物品
の販売事
業

ホーム
ページ・
会報等へ
の広告掲
載事業

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取寄附金 20,396,881 778,306 5,099,220 60,300 0 0 0 26,334,707 3,254,851 29,589,558
受取助成金等 0 0
本部補助金 0 0 0 6,000,000 6,000,000 0 0 12,000,000 10,471,571 22,471,571
助成金収入 1,189,269 32,200,292 0 0 0 0 0 33,389,561 0 33,389,561
事業収益 0 0
受託事業 858,342 0 0 0 0 0 0 858,342 0 858,342
その他 0 0 0 0 0 0 0 0 259,600 259,600
物品販売事業 0 0 0 0 0 12,090 0 12,090 0 12,090
広告掲載事業 0 0 0 0 0 0 5,902 5,902 0 5,902
その他収益 0 0
受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 1,057 1,057
雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 23,850 23,850

経常収益計 22,444,492 32,978,598 5,099,220 6,060,300 6,000,000 12,090 5,902 72,600,602 14,010,929 86,611,531
Ⅱ　経常費用

人件費
給料手当 4,532,621 4,532,621 2,174,228 3,146,725 3,146,726 0 0 17,532,921 1,211,455 18,744,376
法定福利費 751,164 751,164 332,474 481,281 481,281 0 0 2,797,364 181,718 2,979,082
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 137,454 137,454
人件費計 5,283,785 5,283,785 2,506,702 3,628,006 3,628,007 0 0 20,330,285 1,530,627 21,860,912
その他経費
資機材費 1,184,206 21,196,364 0 1,094,709 0 0 0 23,475,279 0 23,475,279
謝金 0 0 0 154,000 0 0 0 154,000 0 154,000
出張国内交通費 3,190 167,060 0 12,864 0 0 0 183,114 39,346 222,460
現地交通費 1,568 76,996 0 0 0 0 0 78,564 0 78,564
航空旅費 63,408 1,693,085 0 0 0 0 0 1,756,493 121,350 1,877,843
宿泊費 48,399 968,624 0 21,500 0 0 0 1,038,523 105,936 1,144,459
日当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
出張雑費 0 109,077 0 0 0 0 0 109,077 0 109,077
海外旅行保険 12,670 183,470 0 0 0 0 0 196,140 15,590 211,730
査証費 3,013 18,524 0 0 0 0 0 21,537 0 21,537
予防接種費 32,800 0 0 0 0 0 0 32,800 0 32,800
出張通信費 0 53,595 0 0 0 0 0 53,595 0 53,595
現地事務所賃料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
現地事務所通信費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
現地広報費 0 13,973 0 0 0 0 0 13,973 13,973
車両関連費 10,680 608,369 0 0 0 0 0 619,049 0 619,049
現地手配料 28,779 0 0 0 0 0 0 28,779 0 28,779
現地人役費 0 125,971 0 0 0 0 0 125,971 0 125,971
現地スタッフ人件費 0 469,142 0 0 0 0 0 469,142 0 469,142
監査費 0 1,700,000 0 0 0 0 0 1,700,000 210,000 1,910,000
賃借料 0 50,847 0 297,470 0 0 0 348,317 0 348,317
イベント参加費 0 0 0 16,200 0 0 0 16,200 0 16,200
イベント貨物発送費 0 0 0 1,736 0 0 0 1,736 0 1,736
宣伝広告費 0 0 5,400 137,800 1,437,867 0 0 1,581,067 0 1,581,067
印刷費 990 124,912 150,833 389,960 0 0 0 666,695 0 666,695
ボランティア保険料 0 0 0 4,008 0 0 0 4,008 0 4,008
外注費 32,400 0 19,980 388,500 100,000 0 0 540,880 0 540,880
通信郵便費 9,920 192,592 533,070 188,394 0 0 0 923,976 142,634 1,066,610
支払手数料 74,514 82,594 1,516,689 13,669 3,298 0 0 1,690,764 76,084 1,766,848
助成金返還 30,226 8,093,057 0 0 0 0 0 8,123,283 0 8,123,283
通勤交通費 220,883 220,883 127,532 182,584 182,584 0 0 934,466 40,474 974,940
CDP事業費 14,790,617 0 0 0 0 0 0 14,790,617 0 14,790,617
家賃 419,167 419,167 419,167 419,170 419,167 0 0 2,095,838 698,472 2,794,310
光熱費 49,576 49,576 49,576 49,576 49,576 0 0 247,880 82,626 330,506
システム利用料 0 0 0 0 0 0 0 0 142,020 142,020
保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 25,850 25,850
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 19,600 19,600
交通費 95,311 95,311 2,756 107,789 1,936 0 0 303,103 76,970 380,073
インターン通勤費 49,864 0 0 52,020 0 0 0 101,884 0 101,884
消耗品費 2,901 253,626 103,179 128,243 69,979 0 0 557,928 137,990 695,918
新聞図書費 2,940 0 0 3,083 0 0 0 6,023 1,143 7,166
緒会費 0 330,889 0 15,000 0 0 0 345,889 126,000 471,889
研修費 0 0 0 58,880 0 0 0 58,880 11,300 70,180
会議費 1,080 0 0 0 0 0 0 1,080 49,353 50,433
交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（１）

（２）

科目

 ４．

 ５．

 １．

 ２．

 ３．

平成26年（2014）年度　　計算書類の注記

（1）

（2）



顧問料 0 0 0 0 0 0 0 0 641,700 641,700
雑費 1,513 1,488 0 2,478 0 0 0 5,479 1,836 7,315
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
その他経費計 17,170,615 37,299,192 2,928,182 3,739,633 2,264,407 0 0 63,402,029 2,766,274 66,168,303

経常費用計 22,454,400 42,582,977 5,434,884 7,367,639 5,892,414 0 0 83,732,314 4,296,901 88,029,215

△ 9,908 △ 9,604,379 △ 335,664 △ 1,307,339 107,586 12,090 5,902 △ 11,131,712 9,714,028 △ 1,417,684

３．使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約された寄附金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。
当法人の正味財産は10,442,487円ですが、そのうち1,738,667円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は8,703,820円です。

（単位：円）
期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

500000 0 500,000 0

6,792,277 32,200,292 37,253,902 1,738,667

合計 7,292,277 32,200,292 37,753,902 1,738,667

４．固定資産の増減内訳
（単位：円）

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

投資その他の資産
敷金 803,500 0 0 803,500 0 803,500

合計 803,500 0 0 803,500 0 803,500

５．役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

（単位：円）
計算書類に
計上された

内役員及び近
親者との取引

（活動計算書）
本部補助金収入 22,471,571 22,471,571
CDP事業費 14,790,617 14,790,617

６
．　・　事業費と管理費の按分方法

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

科目

各事業の経費および事業費と管理費に共通する経費のうち、給与手当、家賃、光熱費については従事割合に基づき按分しています。

JPF事業：翌期に使用予定の活動資金

内容

科目

（1）開発途上国等の子
ども達並びにその家族お
よび地域社会のための地
域開発支援事業

当期経常増減額

（２）開発途上国等にお
ける、大規模自然災害ま
たは紛争等の発生時にお
ける緊急人道支援および
復興支援

ルワンダ事業：期中に活動資金として使用済み

備考




